- Ongerdelehlijst

Cirkelhark

1.1.1986 I T —

AGRARTECHNIK |

511

NIEMEYER Agra: i

- Ersatzteillager
D-48477 Hérstel: Riesenbeck, Hansestr, 1
Tel. 05454[910 ‘!91 '
Fax 05454 /910-282




(-1 8¢ Sy 400A SEMEYY |

(ebnaquuiayosaq ajoidwioy

UDJOJES||IQRIS I0PPeMZ Ud
uadduyssBuibisenaq japung 1

pJOgpPEMZ |

d-18¢ Sd Mnod uoissiusuery |

O-t8¢SH a0 yeye Old L

d-i8eg SY Ny 8)leMmyUBI8Y) |

wesbBulnysag
uo uspue] apJasjuowab
18l UBLLLIBpUR) ¢ B japung |

wiresbunmsaq
ua uapue)} aptasjuowab
}oW uslIBpUR] € B japung |

P1dwos ‘uonosjoid ap pusodsiq |

UlepUE B 8}10} 8P SIN3jes|igqels
18 UoleXY 8P SBIQ} AP SHOD |

poddns seig |

walsAs pienb ae|dwon) |

SI9ZY[IGEIS LIS UIBMS
pue sjiel Buixy Jo ajpung |

LR UOISUS}XT |

Bunjyouoazinyog ana|dwoy |

ualoiesSIigeISYINIPEMLOS pun
usuaiyossBunbisajag pung 1

wieabaisny L

UaI0103J84 2

ua usapsbuibisaenaq
1o ualioyagaol aled |
ssabbaju ¢ 18Ul yieypemZ |
1SO0p U8 Ul
uapuoqab ueeseeq

sogsundsip
Jow
G-182 SH YeyIyID |

LiN LYvLiS38 DNIYIAST

abepinb ap siaing) o
Sjusp Dane
‘sjusp-syod s8igJe ¢ 8P SII0D |

afepinb ap sialng)
19 SJUBP DBAE
suap-auod saiqie ¢ op SHOD) |

slaag| apinB pue
sau palli Yim swute suly &
Buisudwoos spung 1

sJana} apinb

pUE S3U1l Pali} YiMm
swie au} ¢ Buisudwoo a|pung |

upgaysbuniyng
pun UaxuIZ Uaus|juowt
HW slBUSHUIZ 7 B pung |

upgaysburuyny
pun usUiZ USUSIIUoW
Hu swreus)ulz g g pung |

saljdoipejeo g 1o
uonexy ap sas9|d ap janbed |

syoddns ¢ Daae
‘urepLie e a|03 nod a0t |
:anbyseid
abejjequs us sayoRlY

sjujod-siol} abejaye
oaAe
(1-18¢ SY Jnaulepuy |

S9VSIN02

S10}09)jal BBl g

puUe slauelse)
yum abexoed A10ss000y |
SLIBSUL § YUm LIDJS LjemS |

payoepe
bBeq onse|d oy} j0 slUION

%o0|q abeyul) Juiod-aaiyy
PUR Jaleaq ajelpaLulajul
Yim Q-182 SY axey Aejoy |

AHIANTIZ2Q 40 24005

LIs|yeSHONY 2
pun usjieisbunbisaseg 1w
1gyagny 1oxed i
uaBe|ui] g it YonPemyos |
PINSqMIISE|d Wi
uspungabue ueieg

)oognequy-plundieg
pun sabesusyosimy
NW 0-182 SH J0PEMLOSION0Y |

ONVINNHIAAT




Achtung fiir den Schiepperfahrer!

Aufenthalt im Kreiselbereich der Maschine verboten (Unfallgefahr!).

Bei allen Arbeiten am Ger&t Zapfwelle ausschalten,

Bei Dreipunkt-Maschinen ist darauf zu achten, daB die Maschine beim Ausheben automatisch in Mittelsteliung schwenkt.
Vorsicht! Achten Sie darauf, daf sich keine Personenim Schwenkbereich der Maschine befinden bzw. daj dte Maschine nicht an
Hindernissen anschlagt.

Nach der geftenden StraBenverkehrsordnung missen alle Maschinen beim Transport auf 8ffentlichen Wegen und StraBen mit
Beleuchtungseinrichtungen versehen sein, Die entsprechenden Halterungen dazu kénnen auf Wunsch von uns geliefert werden.

Die Maschine darf nur bestimmungsgema8 verwendet werden. Andernfalls entfalit jegliche Haftung fiir daraus resultierende

Schéden. Zur bestimmungsgeméBen Verwendung gehdrt auch die Einhaltung der vom Hersteller vorgeschriebenen Betriebs- und
Instandhaltungs-Bedingungen sowie die ausschlieBliche Verwendung von Original-Ersatzteiten.

Die Maschine darf nur von Personen benutzt, gewartet und instandgesetzt werden, die hiermit vertraut und liber die Gefahren
unterrichtet sind, Die einschldgigen Unfallverh{itungs-Vorschriften sowie die sonstigen aligemein anerkannten sicherheits-
technischen, arbeitsmedizinischen und straBenverkehrsrechtlichen Regeln sind einzuhalten (siehe hierzu auch UVV 1.1 § 1 der
L andwirtschaftlichen Berufsgenossenschaften).

HNote for the tractor driver!

Do not enter the working area of the machine (risk of injury!).

Disconnect the pto shaft when working on the implement.

On three-point linkage machines, ensure that the machine automatically moves to the central position when being raised.
Attention! Ensure that there are no persons present in-the tumning area of the machine and that the area Is clear of obstacles.

According to fatal road traffic regulations applicable in the individual countries, lights may need to bs fitted to all machines when
driving on roads and public highways. The appropriate lighting brackets are available from us, on request.

The machine must be used in accordance with instructions, Any damage caused by improper use will not be covered by our
wamanty. The proper use of the machine includes complying with the manufacturer's operating and maintenance instructions and
fitting nothing but original parts.

The machine may only be used, serviced and repaired by persons who are familiar with these operations and are aware of the risk
involved. The relevant accident prevention regulations and all other generally recognized technical safety, occupational safety and
road traffic regulations must be complied with,

Préface!

Cette notice donne toutes les informations sur F'utilisation cormecte de la machine, ses réglages et son entretien. Lire attentlvement
toutes les instructions, afin d'obtenir les meilfeures performances de ia faneuse.
- Conforme aux réglements du Ministére du Travail.

Régles de séecurité
1- Airéter la machine et le moteur avant graissage ou avant de procéder a un réglage ou a une réparation.
2 - Ne jamais embrayer la machine forsque celle-ci est en position transport.
3 - S'assurer qu'aucune personne ne se trouve sur la machine ou dans la zene de travail des toupies.
NE TOLERER PERSONNE SUR LA MACHINE PENDANT LE DEPLACEMENT ET LE TRAVAIL.
4 - Ne jamais essayer d’extraire des matiéres de la machine avant arrét complet,

5 - Se conformer 4 la législation en vigueur en ce qui conceme la sugnahsahon électrigue, .
Des supports sont disponibles sur demande :

Veaﬂugheadsmaatregelen

BIijf uit de buurt van de machine wanneer deze draait. Bij alle werkzaamheden aan de machine altijd de aftakas van de trekker uit-
schakelen.

Bij de driepunts machine erop letten dat deze bij het heffen automatisch in de middenstand komt. Let op dat er geen mensen staan
in het zwenkbereik van de machine of dat de machine tegen een opstakei aankomt.

Voigens de geldende wegenverkeersweg moeten alle machines bij het transport op de openbare weg in Duitsland zijn voorzier van
een verlichtingsset. De benodigds bevestigingen hiervoor kan tegen meerprijs geleverd worden.

De machine mag alleen gebruikt worden, waarvoor hij gemaakt is, dat houdt in zoals omschreven is in dit instructiehoekje. Tevens
mogen er alleen originele onderdelen gemonteerd worden.

De machine mag alfeen door personen gebruikt worden, die hier goed mee kunnen werken en zich van de gevaren bewust zijn. Om
te weten aan welke eisen U moet voldoen lees dan het boekje “verkeersvoorschriften voor de landbouw™,




NMONTAGE

Zundchst Zinkenarm in eine der Einsteckdffnungen am Kreise! ein-
schieben (noch nicht bis zum Anschlag). Dann den Fiihrungshebel unter
dem Kreisel so einsetzen, daB die Lauifrolle in der Kurvenbahn lduft
{Bild 2). Jetzt den Zinkenarm weiter in die Buchse des Fiihrungshebels
bis zum Anschlag durchschieben und Spannstifte einschlagen (Bild 3).
Kurvenbahn vor dem ersten Einsatz und wihrend der Einsatzzeit leicht
einfetten,

Vor Inbetriebnabme und wéhrend der Einsatzzeit sind die Schrnier-
nippel der Zinkenarmlager so abzuschmieren, daf das Feti an beiden
Seiten austritt.

Schwadformer

Den Auslegearrn mit 4 Schrauben links an das Blech zwischen den
Tragerrohren anschrauben. Dann das Schwadtuch (Bild 4) an den
Austegearm montieren und zwar so, daB es zum Transport
gingeschoben werden kann,

Schutzvorrichtung

Sie ist so zu montieren, wie Bitd 1 zeigt. Die Riickstrahler sind in der
3. Bohrung der linken und rechten mit NIEMEYER beschrifteten
Schulzirdger anzuschrauben.

Die Gelenkwelle

Vor dem ersten Einsatz ist die Linge ~ vor allen Dingen bei Kurven-
fahrten und beim Ausheben mit der Schlepperhydraulik — zu (ber-
prifen und die Gelenkwelle gegebenentfalls zu kiirzen.

ACHTUNG! Sonst entsteht Getriebebruch. Die Gelenkwelle darf
nichi voreinander ,.auf Block® sitzen, Die Kette muB zum Schutz gegen
Unfélle unbedingt befestigt werden.

Anbau an den Schlepper

RS 281-Danbauen, dann ausheben und Sicherungshebel am Tragbock
nach oben drehen. Dadurch ist die Maschine zum Transport gesichert.

EINSATZ

Zunéchst den Schwadforrner je nach Dicke des gewiinschten Schwa-
des entsprechend weit herausziehen. Dann den Sicherungshebel am

Tragbock nach unten drehen. Dadurch wird die Maschine einsatzbereit.

Hydrautik voll absenken, bis der Zapfen der Klinke im Langloch hinten
anliegt. Die starre Verbindung zwischen Dreipunkibock und Maschine
ist dann freigegeben,

Den Kreisel mitiels Spindet soweit herunterdrehen, bis die Zinken leich-
te BodenberUhrung haben. Der Kreisel soll beim Einsatz waagerecht
zum Boden stehen, evitl. ganz leicht nach vorn geneigt sein.
Fahrgeschwindigkeit und Zapfwellendrehzahl so wihlen, daB alles
£rntegut von den Zinken sauber zusammengerecht wird.

Die Fahrweise wéhl{ man nach den Bitdern 5,6,7.

Spricht die Uberastsicherung der Gelenkwelle bei zu dichtem Futter-
bestand wiederholt an, ist ein langsamerer Gang einzuschalten. Uber-
setz1 sie (in normalem Futier} ldnger als 10 Sekunden, ist sofcrt anzu-
halten und die Ursache festzustellen, um eine Zerstérung zu ver-
meiden.

Wartung und Pflege

Das Schwadgetriebe ist vor dem ersten Einsatz mit Staufferfett abzu-
schmieren (Schmiemippel auf dem Getriebe). Der Kreisel wird dabei zur
besseren Verteilung des Fettes langsam von Hand gedreht.

Weiteres Abschmieren ca. alle 10 Betriebssiunden.

In der Einsatzzeit sind alle Schmiernippe! von Zeit zu Zeit abzu-
schmieren und die Spindeln sowie alle Arrelier- und Schwenkboizen zu
&len. Die Rollen der Klinke am Dreipunktbock mit Fett versehen.

Vor Inbetriebnahme und wéhrend der Einsatzzeit sind die Schmier-
nippel der Zinkenlager so abzuschmieren, daf das Fett an beiden
Seiten austritt,

Nach dem ersten Einsatz alle Schrauben auf festen Stz iiberpriifen und
gegebenenfalls nachziehen.

Die luflbereiften Laufrader sind auf richtigen Luftdruck {2 atd) zu
Uberpriifen.

ASSEMBLY

First insert the tine arm into ane of the push-in apertures on the rotor
(do not push it fully home at this stage). Then fit the guide lever under-
neath the rotor so that the roller runs In the curved track (Figure 2). Now
push the tine amm fully into the sleeve of the guide lever and secure it
with the clamping pins (Figure 3). Lightly grease the curved track before
the first use and during the season.

Lubricate the grease nipples of the tine arm bearings before the first use
and during the season, untit the grease is forced out on both sides.

Swath former

Bolt the extension arm to the left panel side between the bearers of the
three-point linkage, using the 4 boits supplied {Figure 4). Then fit the
swath skirt to the extension arm, so that it can be retracted for trans-
port.

Guard

The guard must be fitted as shown in Figure 1. The reflectors should
be boited to the 3rd hole of the righthand and lefthand guard supports
marked with the NIEMEYER logo.

Pto shaft

Before using the implement for the first time, check the length of the
pto shaft — particularly when negotiating bends and raising with the
tractor hydraulics — and shorten it, if necessary.

NOTE! Failure to check and adjust the length will result in trans-
missiocn damage.

The pto shaft sections may not butt up to each other. The shaft chain
must be fitted for reasons of accident prevention.

Connecting to the tractor

Connect the RS 281-D, raise it and move the safety lever on the linkage
frame to the top.

OPERATION

First extend the swath former to suit the thickness of the swath, Then
turn the safety lever on the linkage frame down - this makes the ma-
chine ready for use. Fully lower the hydraulics until the ratchet lug is a1
the back of the slot. This releases the otherwise rigid connection
between the three-point linkage and the machine.

Lower the rotor with the spindle uritil the tines just touch the ground,
During use, the rolor must be horizontal to the ground or with a slight
tilt down towards the front.

The driving speed and pto shaft speed should be selected so thal ali the
crop is cleanly raked by the tines. The various driving methods are
shown in Figures 5,6 and 7.

if the overload protection of the pto shaft engages repeatedly in dense
crops, select a lower gear. I it remains engaged for more than 10 se-
conds (in normal crops), stop immediately and establish the cause so
as to prevent possible damage.

Care and maintenance

The main gear should be lubricated with cup grease (grease nipples
on the gearbox) before using the implement for the first time. To distri-
bute the grease, slowly turn the rotor by hand when lubricating. Further
lubrication is required every 10 operating hours.

During the season, grease all grease nipples and oil the spindles and all
stop bolis and swivel bol!s from time to time. The ratchet rollers on the
three-point linkage must also be greased.

Before the first use and during the season, lubricate the grease nipples
on the tine arm bearings until the grease is forced out on both sides,
After the first use, check ali nuts and bolts for tightness and tighten, if
necessary.

Check the air pressure (28.44 Ibs/sq.in.} in the pneurnatic tyres on the
support wheels.




5) Zusammenrechen aus der Fldche.
Raking broadcast crops.
Réatelage en plein et andainage.
Volveld wiersen.

6) Zusammenrechen von Mitlelschwaden (Loreihen).
Raking medium swaths.
Ratelage et andainage de 2 andains.

Samen wiersen van twee zwaden,

-~

7} Umsetzen von Grofischwaden auch bei der Strohbergung.
Maving large swaths, also for harvesting straw,
Déplacement de gros andains de fourrage

ou de paille.

Crnwiersen van een zwad.

—

MONTAGE

Engager 'arbre porie-dents dans le fourreau de la toupie {ne pas enga-
ger afond}. Puis, engager le levier de guidage en prenant soin de mettre
la roulette dans.le chemin de roulement de I'excentrique (Fig. 2). Enfin,
engager a fond I'arbre porte-dents et monter les goupilles élastiques.
(Fig. 3). Avant mise en service, puis réguliérement, graisser légérement
I'excentrique. Graisseur & ces mémes périodes les fourreaux des
arébres porte-dents en s'assurant que [a graisse ressorie des deux
cotés,

Tole a andain:

Monter le bras support, c6té gauche de la maching, au moyen des 4 vis
(Fig. 4). Monter la toile 4 andain sur le suppori, de maniére 4 ce qu'en
transport, elle puisse étre rapprochée de la machine.

Protection:

Voir montage Fig. 1—Les catadioptres sont A monter dans le 3&éme trou,
gauche el droite de la tole transversale marquée NIEMEYER.

Transmission:

Lors du montage de la transmission, verifier sa fongueur de maniére a
ce que les arbres coulissants neviennent jamais en butée (ATTENTION:
Danger de détériorations).

Raccourcir les deux arbres les tubes protecteurs, si nécessaire, d'une
méme longueur. Attacher [a chainette de la protection de a transmis-
sion.

Attelage au tracteur:

Atieler e RS 281-D, puis le relever et toumner vers le haut e levier de
sécurite de la téte d"attelage. La sécurité en transport est ainsi vertouil-
lée.

MISE EN SERVICE

Faire coulisser la téle 4 andain en fonction de la grosseur désirée de
I'andain. Tourner vers le bras le levier de sécurité de Ja téte d"atlelage
pour mettre ia machine en position travail, Abaisser 4 fond le relevage
hydraulique pour que I'axe repose sur Farriere de ta came d'attelage
3 points, De cetle fagon, Ja machine se compartera en travail comme
une machine trainée,

Reégler la hauteur des dents au moyen de la manivelle, de maniére & ce
qu'elles effleurent le sol. S'assurer qu'en travail, la toupie soit paralléle
au sol. Eventuellement, elle peut piguer Iégarement vers I'avant.

La vitesse d’'avancement et le régime de la prise de force doivent &tre
adaptés aux conditions de la récolie. Les différentes possibilités de la
machine sont indiguées dans les fig. 56 et 7.

Si telimiteur de couple fonctionne a répétition dans un fourrage dense,
ily alieu d"engager une vitesse d'avancement inférizure, §'il fonctionne
plus de 10 secondes dans un fourrage normal, arrdter imméadiatement
pour rechercher fa cause et éviter des délériorations éventuelles.

Entretien:

Renvoi d'angle de toupie (graisseur); doit &tre graissé avant la premiere
mise en route, puis toules les 10 heures de travail, en ayant scin de faire
tourner lentemment la toupie & fa main pendant I'opération de graissage.
Le graissage général de la machine doit étre effectué périodiquement.
Huiler de temps en temps tous les axes et pivots, ainsi que ia partie
filetée de la manivelle. Enduire de graisse la roulette de la came d'atle-
{age 3 points,

Lors du graissage des fourreaux des arbres porte-dents sur la toupie,
s'assurer que ia graisse neuve ressorte des deux cotés des fourreaux.
Aprés quelques heures de fonctionnemenl, puis par la suite de temps
en temyps, vérifier le serrage correct de toute a boulonnerie.

Vérifier périodiquement la pression des pneus {2 kg/cm?).

MONTAGE

Steek de tandarmen in lagers van het elemeant (nog niet tot de aansiag).
Dan de besturingsarm onder het elernent 2o monteren dat de rol in de
curverbaan loopt (fig. 2).

Schuif de tandarm verder in het element tot de aanslag monteer de
spanstift {fig. 3). De curverbaan moet in het begin en daarma regelmatig
samen met de vetnippels van de tandarmlagers doorsmeren en wel
zodat het vet aan beide zijden eruit komt,

Zwadbord

Bevestig de zwadbordsteun met 4 bouten aan het frame (fig. 4).
Daarna het zwadborddoek monteren aan het steun en we! zodat het
bij transport ingeschoven kan worden.

Beschermbeugel

De beschermbeugel wordt gemonteerd zoals in fig. 1.
De reflectors worden in 3 gaten van de L en R beschermbeugel ge-
monteerd,

Aftakas

De lengte van de aftakas moet op alle werkzaamheden zijn aangepast
d.w.z. heffen en maken van bochten enz. Indien nodig aftakas inkorten,
Wanneer de aftakas {e lang is komt deze klem tussen machine en
trekker hetgeen breuk tot gevolg heeft. De aftakasketting moet voor
bescherming tegen ongelukken altijd vastgezet worden,

Bevestiging aan de trekker

RS 281-D aan de driepuntsbevestiging van de trekker monteren en
hierma de maching heffern en de beveiligingsbeugel aan de draagbok
naar boven draaien, Hierdoor is de machine tijdens transport beveiligd.

HET WERKEN MET DE MACHINE

Eerst het zwardbord op de gewenste wiers grootie instellen.

De beveiligingsbeugel van de draagbok naar beneden draaien. Hier-
door is de machine inzetbaar. De hefinrichting helemaat laten zakken,
totdat de tap helemaal achter tegen de bok aanligt. De starre verbinding
tussen de driepuntsbok en de machine is dan opgeheven en de naloop-
inrichting kan nu gebruikt worden.

Het hark element m.b.v. de spindel zover naar beneden draaien totdat
de tanden de bodem licht raken. Het element moet horizontat {.0.v. de
bodem staan of iets voorover neigen.

De rijsnelheid en aftakastoerental moeten zo worden gekozen, dat al
het gewas door de tanden schoon opgenomen worden tot een zwad,
fig. 5, 6, 7 geven verschiflende werkmethodes weer.

Wanneer de slipkoppeling regelmatig in werking treedt, zal men een
lagere versnelling moeten kiezen.

Wanneer ze langer als 10 sec. aanspreekt moet onmiddellijk de corzaak
vastgesteld worden dat om defecten te voorkomen.

Onderhoud

De elernent aandrijving is.op de fabriek doorgesmeerd. Vetnippel zit
boven op het gietijzeren huis. Het element wordt tijdens het smeren
langzaam rondgedraaid zodat het vet wordt verdeeld.

+ jeciere 10 bedrijfsuren doorsmeren.

Smeer regeimatig de vetnippels en olie draadspinde!s en pennen.
Voor het inbedrijffnemen en daarna regelmatig de randarmiagers door-
smeren en wel zo dat het vet aan beide zijden eruit komt. Na enkele
uren werken alfe bouten en moeren natrekken. Bandenspanning
kontroteren dit moet £ 2 atm. zijn.




Seitenverzeichnis der Artikel-Nummern

Arﬁ;?el- Seite AFELFE1 Seite Arg;FE] Seite Arﬁ;%e] . Seite
1 001.119 | 5 012.504 | 4 520.228 | 5 570.001 | 2
001.131 5 012.505{ 4 520.379 | 4 570.002 | 2
- 001.132 | 5 012.506 | 4 520.380 | 4 570.205 | 2
002.117 | 5 012.507 | 4 520.532 | 6 570.206 | 2
002.121 | 5 012.508 | 4 520.533 | 4,6,7 570.207 § 2
002.122 | 5 012.509} 6 1 520,534 | 4 570.226 | 2,6
002.123 | 5 013.062 | 2 520.536 | 5 570.229 | 2
' 002.446 | 5 500.490 ] 4 530.017 | 4 570.265 | 4
002.457 | 5 500.498 | 4 530.042 | 4 570.276 | 4
010.125 | 3 | 500.741 ] 3 530.044 | 5 570.3651{ 5
010.168 | 4 500.743 1 3 530.045 | 4 570.452 | 7
010.205 | 4 500.761 | 6  530.060 | 2 591.118 | b
010.299 | 4 500.762 1 4,6 530,062 | 2 591.215 1| 5
010.494 | 2 500,771} 7 530,064 | 3 600.013 ¢ 4
010.959 | 2 500.772 § 7 530.081 | 2 600.194 | 6
010.960 | 2 500.775 | 7 530.082 | 4 600.195 | 6
010.961 | 2 500.784 | 4 530.094 | 4 600.196 | 6
010,962 | 2 500.787 | 2 530.096 | 8 600.414 | 3
010.963 | 2 502.234 ) 7 530.098 | 4 600.426 ] 3
010.964 | 2 502.625| 6 530.112 | 3 610.000 ) 8
010.965 | 2 502.641 | 6 530.116 | 4 610.0151 8
010.966 | 2 503.126 | 3 530.131 | 2 - 610.022 | 8
011.732 | 2 510.013}] 6 530.132 | 4 610.043 | 8
012.103 | 3 510.225{ 6 1 530.165 | 4 610.046 ] 8
012.136 | 6 510.228 | 4 [ 530.336 | 2 610.047 | 8
012.137 | 6 510.451 | 2 530,337 | 2 610.050{ 8
012.138 | 6 510.504 | 7 530.350 | 2 610.108 | 8
012.180 | 4 510.512 | 7 531.031 | 3 610.184 1 8
012.255 | 7 510.517 | 4 531.310 | 3 610.202 | 8
012.256 | 7 510.521| 2,5 531.343 | 4 610.358 | 8
- 012.287 | 3 510.602 | 3 53i1.349 | 4 - 610.359| 8
012.358 | 6 520.004 | 3 531.541 | 4 610.566 | 8
012.359 | 6 520.014 ¢ 7 531.640 { 3 610.570{ 3
012.390 | 3 - 520,033} 3 531.657 | 4 610.683 | 8
012.391 4 520.050] 6 540.099 | 4 610.700}f 3
012.39 | 4 520.094 | 4 540.142 | 5 610.734¢{ 8
012.498 | 6 520.1065| 2 540.156 | 3 610.739| 8
012.499 | 3 520.112 1 4,5 541.402 | 4 610,862 | 8
012.500 | 4 520.134 | 5 541.723 | 4 610.875| 8
012.501 | 4 520.145 ] 2 541.740 | 2
012.502 | 4 L 520,178 4 550.913 | 5
012.503 | 4 - 520.180| 2 560.707 | 2

Seitenverzeichnis der Modell-Nummern
Modell= | seite MOﬁﬁ}" Seite M°§ﬁT1 Seite M°ﬁ$11‘ Seite
010205 G| 4 012180 G| 4




62518 17 16 &—15 14 13 12

-

(s -~ _B86-10000 - 229 |

28 181729

86-10000-00201

Artikei-Nr. Bernerkung
Pos. mﬁﬁ; Beschreibung Description Désignation Benaming Ram“”"'a“"‘,m,a
Artiked-No. Opmerking

1 |010.959} Dreipunktback 3-PT Linkage frame Attelage 3 points Driepuntsbok

2 [1910.961} Zapfenhalter Pin Bras d'attelage Scharnierstuk

3 }010.964] Achse [Axle Axe Pen

4 1520.180] Scheibe Washer Rondelle  Schijf 25,5744 x 3

5 }530.062{Spannstift Tension pin Goupille elastique ‘Spanstift 6 x 40 OIN 14B1

6 [010.960{Abstellstitze Parking prop Béquille Steunpoot

7 | 530.060{Spannstift Tension pin Goupille &lastique Spanstaft 6 x 35 DIN 1481

B [ 570.229]| Federstecker Spring clip Goupille béta R-veer 6 vz DIN 11024

S 1570.207|S-Haken S-hook Crochet S-Haak 5 vz :
10 1570.001|Knotenkette Chain Chainette Ketting 2,2 x 5 Glieder, WNr.2s
11 }530.337|5plint Split pin Goupille fendue Splitpen 5 x 20 vz DIN 94

12 {010.962|Rollenachse Roller axle Téte d'attelage Pendelstuk

13 }541.740|Druckrolle Bushing Bague Brukrol 50 x 30

14 ]520.105] Scheibe Washer Rendelle 'Schijf 16,5/45% x 3

15 [510.521| Skt-Mutter Hex. nut Ecrou Zeskante moer M 16 vz DIN 985 B

16 |010.963| Anschlag Stop clamp Butke Aanslag

17 |560.707| Tellerfeder [Spring washer Rondelle Belleville Schotelveer 28/12,2 x 1,5

18 | 510.451|Skt-Mutter Hex. nut Eerou Zeskante moer M 17 ODIN 980 B

19 |010.965| Achse Axle Axe As

20 1520.145|S5cheibe Washer Rondelle Schijf 21/40 x 2

21 {530.350|5plint Split pin Goupille fendue Splitpen |6 x 35 DIN 94

22 1570.203|5-Haken S-hook {rochet S-Haak 3 vz

23 |011.732|0berlenkerbolzen Top link pin | Broche de 3e point Topstangpen

24 |530.336|Splint Split pin Goupille fendue Spiitpen 4 x 40 vz DIN 94

25 |570.226|Federstecker Spring clip Goupille béta R-veer 4 vz DIN 11024

26 |570.206f5-Haken S-hook Crochet S-Haak 4 vz

27 |570.002jKnotenkatte Chain Chainette Ketting 2,2 x 22 Glieder, Nr.25
26 |010.484Gelenkwellenstiitze Support [Support de transmission|Aftakas steun

29 1506G.787Skt-Schraube Hex. bolt Vis Zeskante bout M 12 x 35 DIN 933 8.8
30 |013.062|Verbindungsachse Swivel pin Axe-pivot As

31 |010.966Bund Collar Bague Bus

32 |530.131|Spannstift Tension pin Goupille elastique Spanstift 12 x 50 DIN 1481

33 |530.081)Spannstift Tension pin Goupille elastique Spanstift 7 x 50 DIN 1481




bag-n 86 = 12000 ~ 157 |

BE-12000-0077

Artiked-Nr. Bamerkung
Pos. | Srderiio. Beschreibung Description Désignation Benaming nm
Arthel-No. ] Opmerking
1 [012.499|0reipunkttriger Carrying frame B&ti d'attelage Frame
2 |912.287 |Antriebswelle Drive shaft Arbre de commande As
3 |531.3i0|PaBfeder Key Clavette Spie A 8x5x35 DIN 6865 C45vg
4 1012.103|vielkeilstummel Spline shaft Arbre cannelé As eind
5 |530.112|Spannstift Tension pin 'chpille glastique Spanstift 10 x 4% DIN 1481
6 1530.064 |Spannstift Tension pin Goupille Blastique Spanstift B x 45 QIN 1481
7 |531.640|Seegerring Circlip Janc d'arrét Seegerring J 62 x 2 DIN 472
B 1540.156(Aillenkugellager Grooved ball bearing Roulement Kogellager 6206 2RS €3
9 ]010.125[Distanzring Spacer Entretoise Bus
10 {012,390 |Kegelrad Pinion Pigron conigue Conische tandwiel =13
11 {520.033|5cheibe Washer Rondelle Schijf §,4/28 x 2
12 1500.741 {Skt-Schraube Hex. belt Vis Zeskante bout M8 x 15 DIN 933 B.8
13 |600.414|Schutztopf Protective lid Protection Kap
14 |520.004 |Scheibe Washer fAondelle Schijf 3,7/11 x 0,8 DIN 9021vz
15 |531.031 |Helbrundkerbnagel Groove pin Clou strié Nagel 3 x 10 DIN 1478
i6 |610.700|Schutztrichter Protective cone Protection Beschermkap B2.84.04
17 |610.570 |Spannband Tightening tape Collier de serrage Klem 82.87.02
18 |503.126 [Linsenkopfschraube Bolt Vis Boutje M5 x 25 DIN 7985 vz
19 |510.6802 |Vkt-Mutter Square nut Ecrou Vierkante moer M5 DIN 557 vz
20 {600.426 |Schutzkappe Cap Garant Beschermkap
21 1520.033 {Scheibe Washer Rondelle Schijf 8,4/28 x 2
22 [500.743 [Skt-Schraube Hex, bolt Vis Zeskante bout M B x 20 DIN 933 B.B vz




Wid- N 86 —12000— lSBj

B6-12000-0076

Artikel-Nr, Bamerkung
Pos. | grdertlo. Beschreibung Description Designation Benaming nam‘“'”,um‘
Artihet-No, Opmerking
1 |012.18B0{ Getriebegehiuse Gearbox housing Carter Huis 012180 G
2 |578.265{ Schmiernippel Grease nipple Graisseur Vetnippel H15 8«x1
3 }500.762| Skt-Schraube Hex. bolt Vis Zeskante bout M 10 x 30 ODIN 933 8.8
4 §520.533}Federring Spring lock washer Aondelle-frein Veerring 10 DIN 128 vz
5 | 500.498} Skt-Schraube Hex, balt Vis Zeskante bout M 12 x 130 DIN 933 8.8 |
& 1520.534|Federring Spring lock washer Rondelle-frein Veerring 12 DIN 128 vz
7 |510.228|Skt-Mutter Hex. nut Ecrou Zeskante moer [M 12 DIN 934 8
| 8 [012.500] Hohlachse Axle Arbre ereux As
9 1531.343| Pafifeder Key Clavette Spie B 1Bx7xB8 DIN 6885
10 |531,349] Palfeder Key Clavette Spie A 18x7x200 OIN €885
11 [531.541|5eegerring Circlip Jaonc d'arrét Seegerring A BS x 2,5 DIN 471
12 [ 520.3791P5-Scheibe Adaptor washer fondelle de calage Vulring B5/85 x 0,1t DIN 3988
12 |520.380}PS-Scheibe Adaptor washer Rondelle de calage Vulring 65/85 x 0,3 DIN 984
13 {531.657[Seegerring Circlip Jonc d'arrét Seegerring J 100 x 3 DIN 472
14 540.088}Rillenkugellager Grooved ball bearing Aoulement Kogellager 6013 2RS
15 §012.391)Kegelrad Pinion - Couronne Tandwiel Z = 80
16 l012.561|Distanzbuchse Distance tube Entretoise Bus
17 1012.502]|9istanzring Spacer Entretoise Afstandsring
18 {012.503|Lagerglecke Bell c/w bushes Toupie Elemant
19 1541.723§Lagerbuchse Bearing bush Bague  Lagerbus 34 H9 x 39 h 7 x 40
20 |570.276Schmiernippel Grease nipple Graisseur Vetnippel HZ2S 8x1vz
21 |500.784|Skt-~Sehraube Hex. bolt Vis Zeskante bout M 12 x 30 DIN 933 B.B
22 1%520.534|Federring Spring lock washer [ Rondelle-frein Veerring 12 DIN 128 vz
23 {012.504}Zinkenarm Tine arm Arbre porte-dents Tandarm
24 |012.396] FUhrungshebel Crank lever ‘Levier de guidage P, arm
25 |530.132{Spannstift Tension pin Goupille &lastique Spanstift 12 x 55 DIN 1481
26 §530.082|Spannstift Tension pin Goupille Blastique Spanstift 7 x 55 DIN 1481
27 [520.112|Scheibe Washer Rondelle Schijf ‘A 17/30 x 3 DIN 125
28 {530.042|Spannstift Tension pin Goupille &lastique Spanstift 5 x 30 DIN 1481
29 |530.017{Spannstift Tension pin Goupille &lastique Spanstift 3 x 30 DIN 1481
30 |541.402])Laufrolle Guide roller Roulstte de guidage Looprol 525 960
31 |600,013 {Schwaderzinken Tine Dent Harktand
32 1010.1868)Zinkenklammer Tine holder 8ride de dent Tandbouten
33 1500.490|Skt-Schrauvbe Hex. bolt Vis Zeskante bout M 12 x 70 DIN 931 B.8vz
34 |520.094 |Scheibe Washer Rondelle Schijf 14/35 x 4 vz
35 [010.205%(Kloben Tine bracket Rondelle Passchijf 010205 6
36 }510.517 {Ske-Mutter Hex. nut Ecrou Zeskante nut M 12 OIN 985 B vz
-- (010.299 |Zinkenbefestigung kpl. |Bolt assembly for tine [Fixation de dent, col. Tandbevestiging Pos. 32-36
37 {012.505 |Fahrgestell Carriage frame Essieu Cnderbrug
J8 |012.507 |Spindelhalter Screw bracket Support Houder
39 [530.165}Spannstift Tension pin Goupille élastique Spanstift 16 x 65 ODIN 1481
40 530,116 (Spannstift Teasion pin Goupille &lastique Spanstift 10 x 65
41 {D12.506 |[Kurbel Handle ‘Manivelle Oraadspindel
42 |530.094 |Spannstift Tension pin Goupille elastigue Spanstift B x 40 ODIN 1481
43 |530.045 [Spannstift Tension pin Goupille 2lastique Spanstift 5 x 40 OIN 1481
44 |520.178 {Scheibe Washer Rondelle Schijf 25/40 x 4
45 (012.508 |Arretierbolzen Pin Axe Bout
46 [530.098 [Spannstift Tension pin Goupille élastigque Spanstift B x 60 DIN 1481




[sia-n 86-10000-219 |

86-10000-00188

Artikpd-hr. Bemerkung
Pos. | Orameio. Beschreibung Description Désignation Benaming R
Astial-No, Opmerking
1 {002.121)Radfelge Wheel rim Jante [Velg
2 |002.122 |Radachse Wheel axle Axe de roue As
3 1002.123;Stefring Ring Butie .Stofring
4 [530.044|Spannstift Tension pin Goupille élastigque Spanstift 5 x 36 DIN 1481
5 |520.2281Stofiringscheibe Washer Rondelle Stofringschijf 32746 x 3
- |002.446|Radachse montiert Wheel axle Axe de roue, manté As compleet Pos. 2-5
6 |570.365)Fettkappe Grease cap Chapeau d'axe Vet kap 22747 x 1,5
L 7 1540,142|Aillenkugellager Grooved ball bearing Aoulement Kogellager 6204
8 [520.134|vorlegscheibe Washer Rondelle Schijf 20,2/46 x 1
9 |550.913|Filzring Felt ring Joint feutre Viltring 4B/32 x 6
310 {520.312{Scheibe Washer Aondelle Schijf A 17/30 x 3 DIN 125
11 |520.536|Federring Spring lock washer Rondelle-frein [Veerring 16 DIN 128 vz
12 §510,521Skt-Mutter Hex. nut Ecrou Zeskante mper M 16 BIN 985
~- |002.457 |Radachse kpl. montiert |Axle cpl. Axe de roue, complat Wielas compl, mont. Pos. 2-12
-- |001.119 |Aadfelge kpl. montiert |Wheel rim cpl, Jante avec axe, compl. [Velg compl. mont. Pos, 1-12
13 [591.118|Profildecke Tyre Pneu Band 3,5xB AMT7
14 {581.215{Schlauch Tube Chambre 3 air Binnenband 3.5x8
~= |002.117 |Gummirad kpl. montiert |Cpl. wheel assembly [Aoue compléte Wielas compl. mont. Pos, 1-14
15 |001.131 |Schutzscheibs 0. Loch |Hay guard Chapeau de roue s, trou|Afschermplast z. gat
16 1001.132 [Schutzscheibe m. Loch |Hay guard Chapeau de roue a. trou|Afschermplaat met gat




b=

1? 8 ? 1918 20

{hig-n: B6-12000-150_ |

B6-12000-0069

502.

Aftikal-Nr, Bamerkung
| Pos. | Oreeeha: Beschreibung Description Designation Benaming aﬁumﬁw
; Artikel-Na. Opmenng
1 $012.136) Tragarm Bearing arm Support de tdle Zwadbord arm
2 |500.762) Skt-Schraube Hex. bolt Vis Zeskante bout M 10 x 30 DIN 933 8.8
3 | 520.050} Scheibe Washer Rondelle Sehijf P 10,5/28 x 2
4 | 520.533fFederring Spring lock washer Rondelle-frein ‘Veerring 10 vz DIN 128
5 }510.225(Skt-Mutter Hex. nut Ecrou Zeskante moer 4 10 DIN 934 B
6 [012.137| Tuchhaiter S5kirt bracket Support réglable Doek strip
7 1012.138|Winkelsteckbolzen Pin Broche Pen
8 [570.226|Federstecker Spring clip Goupille héta R-veer P 4 vz DIN 11024
9 j012.358|Schwadtuchhalter Holder for windr, skirt}Support de toile Beschermdoek strip
10 }5060.761[5kt-Schraube Hex. bolt Vig Zeskante bout M 10 x 25 BIN 933 B.B
| 11 ) 600,195} Schwadtuch Windrower skirt Bache 3 andein Zwadborddoek
12 |600.196Einlage Stiffening plate Element Doek versterking
13 |600.194}Einiage Stiffening plate Elément Doek versterking
14 1012.359}Schiene Binding strip Tringle de bride Klemstrip
15 |012.509|Schwadtuchanlage Skirt stabilizer Béche 3 andain stabil. jBeschermdoek stabil,
16 |012.498|Tuchstitze Skirt bracket Support de béche Doek houder
' 17 1502.641|Flrd-Schravbe Panhead boit Vis Bolkopschroef M8 x 25 vz DIN 603 8.8
18 1520.532{Federring Spring lock washer Rondelle-frein Veerring B vz DIN 128
19 {510.013{Skt-Mutter Hex. nut Ecrou Zeskante moer M B vz DIN 555
20 625 {Flrd-Schraube Pandhead bolt Vis Bolkopschroef ‘M B x 20 vz DIN 603




(mic-~_ 86 ~ 12000156 |

86-12000-0075

" Artikel-Nr. Bemerkung
Pos. | orertic. Beschreibung Description Désignation Benaming Ao,
Artikel-No, QOpmarking
1 | 012.255| Tragrahmen Rear plate for frame Suppert de protection |Steun
2 |500.772|5kt-Sehraube Hex. bolt Vis Zeskante bout M 10 x 30 DIN 933 8.8vz
3 1520.533{Federring Spring lock washer Rondelle-frein Veerring 10 DIN 128 vz
4 |510.512|Skt-Mutter Hex. nut Ecrou Zeskante moer M 10 DIN 985 8 vz
5 | 570.452|Rickstrshier, rot Reflector, red Catadioptre, rouge Reflector, rood R 86
§ [502.234)Se-Schraube Countersunk boalt Vis fraisee Verzonken bout M5 x 16 DIN 963 5.8 vz
7 |520.014|Scheibe Washer Rendelle Schijf 5,5/10 x 1 DIN 226 vz
8 [510.504(Skt-Mutter Hex. nut Ecrou Zeskante moer M5 DIN 985 8 vz
9 [012.256|Schutzbigel Safety frame Protection Bescharmbeugel
10 |500.771|Skt-Schraube lHex. bolt Vis Zeskante bout M 1C x 25 DIN 933 8.8vz
11 1500.775}5kt-Schraube Hex. bolt Vis Zeskante bout M 10 x 45 DIN 933 B.8vz




